
Tragédie na Filozofické fakultě
UK ve čtvrtek 21. prosince 2023

Compiled May 13, 2024 9:08:00 AM by Document Globe ®   1

„Jsme zraněni, ale ne zlomeni. Akademická obec vchází do nového
roku se vztyčenou hlavou,” uvedla 4. ledna 2024, přesně dva týdny po
tragédii na FF UK, rektorka Univerzity Karlovy Milena Králíčková.

Důležité kontakty
? Informační linka UK Point | +420 800 100 790
• Krizovou linku ústředního krizového štábu od 5. 1. 2024 nahrazuje informační linka UK Pointu. Na čísle 800 100

790 zde bude připravena podpora volajícím, a to v pracovních dnech od 9 do 17 hod. Mimo tuto dobu lze zanechat
vzkaz. Na tuto linku je možné směřovat i dotazy týkající se výdeje osobních věcí, který od 4. 1. 2024 probíhá v UK
Pointu.  Více informací na této stránce.

? Informační e-mail FF UK |   info@ff.cuni.cz
• FF UK zprovozňuje od 5. 1. 2024 informační e-mailovou adresu  info@ff.cuni.cz  pro dotazy a podněty studentů a

zaměstnanců.
? Linka Bezpečnostního odboru UK | +420 771 275 564 v pracovních dnech od 9 do 17 hod.
? Krizová linka Policie ČR | +420 974 823 158

Aktuálně | Informace vedení UK a FF UK pro zaměstnané a studující
Informace vedení Univerzity Karlovy a Filozofické fakulty UK o aktuální situaci nastalé po tragických událostech dne
21. 12. 2023  najdete na této stránce.

Kde hledat pomoc či podporu
? Odborná krizová pomoc | Psychologickou a duchovní pomoc a podporu v souvislosti s tragickými událostmi na
Filozofické fakultě pro studenty a vyučující začala ihned po tragédii nabízet mnohá odborná pracoviště. Neváhejte se
nadále obracet v případě potřeby v reakci na tuto událost (při potřebě zkušenost sdílet, v případě psychických potíží
jako je šok, úzkost, nespavost, obavy atp.) na  odbornou krizovou pomoc.

? Chat Univerzity Karlovy | Od prvních hodin tragédie na Filozofické fakultě funguje  chat psychologické podpory
Univerzity Karlovy  pro studenty i zaměstnance, kam je možné se stále obracet.

? Informace ve znakovém jazyce | Kontakty pro krizovou pomoc v českém znakovém jazyce nebo s tlumočením z/do
českého znakového jazyka či se simultánním přepisem, včetně dvou videí ve znakovém jazyce,  naleznete zde.

? Kde hledat pomoc či podporu |   Rozcestník na webu cuni.cz
• Doporučení na podporu psychického zdraví po tragické události | Univerzita Karlova (pdf)
• Aktuální informace o dostupné psychologické i spirituální pomoci pro všechny potřebné | NUDZ (pdf)

Vyjádření Univerzity Karlovy ke střelbě na Filozofické fakultě UK
Původní, průběžně aktualizovaná i novější vyjádření vedení univerzity k tragickým událostem na Filozofické fakultě ve
čtvrtek 21. prosince 2023  najdete na této stránce .

Pomoc zasaženým tragédií na FF UK
Nadační fond UK vyhlašuje sbírku na podporu rodin obětí, pedagogů a studentů zasažených střelbou na Filozofické
fakultě UK. Využití bude koordinováno s vedením Filozofické fakulty.

Darovat můžete zde

Prohlášení ČKR k tragické události na FF UK
Předsednictvo ČKR projevilo osobně svoji účast v pátek dne 22. 12. 2023 dopoledne položením květin a zapálením
svíček před Karolinem.

UK-13281.html
mailto:info@ff.cuni.cz
mailto:info@ff.cuni.cz
UK-13281.html
https://centrumcarolina.cuni.cz/CC-51.html
https://centrumcarolina.cuni.cz/CC-379.html
https://centrumcarolina.cuni.cz/CC-379.html
UK-13267.html#2
https://cuni.cz/UK-13267.html
UK-13269-version1-00_ff_uk_cb_orez.jpg
https://cuni.cz/UK-13264.html
https://www.darujme.cz/projekt/1209053


Compiled May 13, 2024 9:08:00 AM by Document Globe ®   2

Prohlášení si můžete přečíst zde

Pietní místa
? Pietní oheň | Na náměstí Jana Palacha byl 4. 1. 2024 zapálen pietní oheň, který zde hořel po celý měsíc leden.

? Umělecké zpracování pietních předmětů | Dne 5. 1. dopoledne proběhlo odklízení svíček a zanechaných předmětů
z dosavadních pietních míst. Materiál bude použit k vytvoření pamětního objektu. Koncept bude rozpracován v rámci
aktivit Měsíce pro fakultu.

Fotoreport z pietního místa na FF UK I.
Fotoreport z pietního místa v Karolinu I.
Fotoreport z pietního místa v Karolinu II.
Pietní akce
• Prezident Petr Pavel navštívil zázemí studujících Filozofické fakulty UK | V rámci akce Měsíc pro fakultu navštívil

prezident Petr Pavel v pondělí 29. ledna 2024 přítomné studující v prostorách komunitních mobilních místností na
náměstí Jana Palacha.  Více v článku zde.

• Pootevření fakulty 21. 1. 2024 | Měsíc po tragické události na Filozofické fakultě UK, v neděli 21. ledna 2024 v
11 hodin, se akademická komunita shromáždila k připomínce a uctění památky zesnulých. Zároveň pro studující a
vyučující „pootevřela“ fakultu a umožnila částečný vstup do prostor hlavní budovy FF UK, kde až do 16.00 probíhal
program pro návštěvníky.  Více v čánku zde.

• Symbolický přesun světla | Měsíc pro fakultu započal 4. 1. 2024 coby spontánní aktivita studentstva a studentských
spolků, a to nejen z FF UK. Zahájení iniciativy nastalo 4. 1. pietním průvodem od pietního místa u Karolina směrem
na náměstí Jana Palacha, kde účastníci symbolicky objali budovu.  Více v článku zde.

• Ekumenická rada církví věnovala památce obětí útoku na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy a jejich blízkým
novoroční ekumenickou bohoslužbu. Bohoslužba se konala v pondělí 1. 1. 2024 večer v Husově sboru CČSH na
Vinohradech.

• V sobotu 23. 12. dopoledne se v katedrále sv. Víta na Pražském hradě konalo requiem za oběti střelby na Filozofické
fakultě UK. Zváni byli všichni, kteří chtěli takto uctít památku obětí. Akci pořádalo pražské arcibiskupství a Hrad.
Proslov k uctění obětí střelby pronesla i rektorka Univerzity Karlovy Milena Králíčková. Celé znění proslovu  ke
stažení zde.   Fotografie k nahlédnutí zde.

• V sobotu 23. 12. odpoledne probíhalo v kostele sv. Martina ve zdi ztišení za oběti střelby na Filozofické fakultě UK.
• V pátek 22. 12. večer proběhla v kostele Nejsvětějšího Salvátora ekumenická modlitba za oběti střelby na Filozofick

fakultě UK pod vedením mons. prof. Tomáše Halíka.
• Na Univerzitě Karlově proběhla v pátek 22. 12. dopoledne před hlavním vchodem do budovy Karolina na Ovocném

trhu pieta za oběti střelby na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy. K vedení univerzity v čele s rektorkou Milenou
Králíčkovou se připojili také zástupci České konference rektorů.

https://fotobanka.cuni.cz/Album/d1f0c7f7-113e-4587-9d8e-139d0861237c
http://
https://fotobanka.cuni.cz/Album/91abd30c-3fb6-479c-bae1-a3a099b21fab
https://cuni.cz/UK-6311.html?news=21040&locale=cz
https://www.ukforum.cz/rubriky/aktuality/9163-spolecna-krajina-pripomina-ze-na-zpracovani-tragedie-nejsme-sami
https://www.ukforum.cz/rubriky/aktuality/9141-fildo-objimame-te-a-nenechame-v-tom-nikoho
https://fotobanka.cuni.cz/Album/c61595ab-1e03-4d21-a82e-dfee537fac69

